1

100 學年度第 1 學期第 1 次課程委員會會議會會議記錄

發文日期：中華民國 100 年 10 月 5 日

會議名稱：100 學年度第 1 學期第 1 次課程委員會會議

開會時間：中華民國 100 年 10 月 11 日（星期二）13:30-17:00

開會地點：至善樓十二樓 Z1205 會議室

主  席：卓教務長惇慧

出 席 者

當然代表：外語教學系暨外語文教事業發展研究所陳所長佳吟

     國際企業管理系暨國際事業暨文化交流研究所蔡所長正飛

     傳播藝術系暨創意藝術產業研究所林所長潔

     應用華語文系暨華語文教學研究所陳所長智賢

     翻譯系暨多國語複譯研究所翁所長慧蘭

     英文系周主任秀琴 法文系系陳主任郁君

     德文系余主任淑雲 西文系孫主任素靜

     日文系謝主任億榮 國際事務系陳主任玉珍

 資訊管理與傳播系楊主任雄彬 通識教育中心陳主任靜珮

      師資培育中心戴主任明國 進修部杜主任振亞

 吳甦樂教育中心張主任淑芬 張副教務長守慧

教師代表：法文系葉素敏老師、通識教育中心郭美惠老師、

 國際企業管理系許淮之老師

學生代表：UE3B 林柏豪、XS2A 洪瑋辰

列 席 者：課務組葉組長宗育、 綜合業務組謝組長仁和、服務學習中心曹組長志誠

請 假 者；張副教務長守慧、國際企業管理系許淮之老師

壹、 報告事項

教務長報告

一、非常謝謝本學期三位教師代表，法文系葉素敏老師、通識教育中心郭美惠老師、國際企

業管理系許淮之老師。

二、我們非常重視服務融合我們的專業課程，曹老師非常用心，因為我們宣導不夠經驗也不

足，所以我們請曹老師先對系主任們說明，之後會再針對任課老師的部份再做一次更細

節的說明，各系務必於 12 月 6 日校課委時再將規劃的課程提會議中審議。

課務組長報告

一、本學期已開設專業服務學習的計畫執行檢核紀錄表附件 A(P3-4)，尚未開設的請務必於下

學期開設，這次開學前發現任課教師對於各系提供的專業服務學習課程，如何執行仍不

是很了解，今天特別請服務學習中心的曹組長，向跟各位主任講解有關專業服務學習的

精神及理念。

二、請主任們跟任課老師宣導每系所至少要有一門的專業服務學習課程，也請各系於下週二

（10 月 18 日）前提供要開課的任課老師及科目名稱，課務組將依各系提供的資料，邀

請任課老師再做更進一步的講解。

2

貳、 提案內容

提案一 提案單位：綜合業務組

案由：提請審議各教學單位「100 學年度遴聘業師協同教學計畫」之修正課程及週數。

說明：

一、本校 100 學年度教育部補助技專校院遴聘業師協同教學計畫，業已獲得核准。

二、各教學單位所提申請修正時數統計表及 100 學年度各教學單位執行協同教學課程一

覽表如附件 1-1(略)、1-2(略)。

決議：照案通過，如件 1-1(P.5)、1-2(P6-7) (19票通過)。

提案二 提案單位：法國語文系

案由：提請修訂法國語文系為輔系、雙主修之修習科目。

說明：

一、 因應專科部法文系及英文科副修法文畢業學生，繼續修讀本校二技或四技之學生

申請修習本系為輔系、雙主修，增修符合該身份學生之修習課程內容及條件。

二、 本案已於本系 100.09.06課程規劃小組會議及 100.09.08系務會議討論通過，新增

之版本如附件 2(略)，通過後自 100學年度 2學期申請者適用。

決議：照案通過，如件 2 (P8)。(19票通過)

提案三 提案單位：翻譯系

案由：提請修訂翻譯系為輔系、雙主修之申請條件及修讀科目。

說明：

一、 學生申請本系為輔系及雙主修之申請條件，其中大專校院英語能力測驗成績原

為 280分修正為 270分。

二、 雙主修必修課目其中「口譯技巧演練」原為必修科目但現今已更改為選修課，

故此科目刪除，另改為必修科目「電腦與翻譯」；「口譯理論」科目學分表已更

改為「筆記技巧與口譯理論」，擬統一修正。

三、 原訂修習輔系或雙主修為本系者，除修畢翻譯系輔系或雙主修應修學分數外，

大學校院英語能力測驗須達 300 分以上，方可授予副系或雙主修學位，其為大

學英檢能力測驗修正為須達 290分。

四、 本案已於 100.9.22 本系課程規劃小組通過，100.9.29 系務會議通過，修正後如

附件 3(略)，通過後自 100學年度第 2學期申請者適用。

決議：部份文字修正後通過，如件 2 (P9)。（20票）

參、 曹老師簡報- 專業服務學習內容，如附件 B(P10-11)。

3

文藻外語學院文藻外語學院文藻外語學院文藻外語學院  100-101 年度教學卓越計畫年度教學卓越計畫年度教學卓越計畫年度教學卓越計畫

計畫執行檢核紀錄表計畫執行檢核紀錄表計畫執行檢核紀錄表計畫執行檢核紀錄表

子計畫項目 1-3 專業服務學習課程

檢核項目 月報及相對應之各表單與相關執行事宜

執行期間 100 年度 8 月

檢核者

（子計畫主持人）
曹志誠

檢 核 重檢 核 重檢 核 重檢 核 重 點點點點

執行內容
推動專業課程融入服務學習精神方案（結合服務學習）。

推動非正式課程融入服務學習精神方案一項。

具體作法
一、 由各系規畫開設專業服務學習課程。

二、 由各系規畫輔導學生辦理各項服務學習活動。

執行成果

各系所執行情況如下：

系所 專業課程 非正式課程

英文系 1001 開設「兒童英

語教學」課程。

100.7.31-8.5辦理「國際青年大使交

流計畫─亞特蘭大及邁阿密團隊」。

992 辦理「莫拉克風災災後重建─

六龜育幼院課輔計畫」。

參與國際觀光遊輪「海洋神話號」

迎賓英語接待工作。

法文系 規劃「跨文化溝通」

課程。

規劃中。

德文系 「專業服務學習」課

程規劃中。

規劃中。

西文系 規劃中。 規劃中。

日文系 1001 開設「日語教

學法演練」。

規劃中。

應華系 規劃中。 規劃中。

外教系 992 開設「教學實習

與服務學習」

100.08.25 至高雄市政府規劃全程

用全英文的方式帶領觀眾聆聽故事

及進行英語歌唱律動。

國事系 1001 規劃「會議英

文與國際禮儀」課

程。

100.7.4-8 與高雄市內門區溝坪國小

合作辦理「暑期英語夏令營」。

國企管 規劃中。 規劃中。

資管傳 1001 已規劃「知識 100.7.11-15辦理「教育部資訊志工

附件Ａ

4

子計畫項目 1-3 專業服務學習課程

檢核項目 月報及相對應之各表單與相關執行事宜

執行期間 100 年度 8 月

檢核者

（子計畫主持人）
曹志誠

檢 核 重檢 核 重檢 核 重檢 核 重 點點點點

管理」課程，但人數

不足故未執行。

計畫-藻資傳出去」。

傳藝系 規劃中。 規劃中。

翻譯系 規劃中。 鼓勵學生參與「2011 Clean Up the

World 清潔地球 環保台灣」團體志

工活動」，進行中。

國交所 1001 開設「非營利

事業組織管理」課程

組織志工隊參與 100.5.25「2011鼎

中商圈英語公園多元文化嘉年華」

活動。

外教所 規劃中 規劃中。

複譯所 規劃中 規劃中。

通 識 中

心

規劃中 規劃中。

5

時數 週數

936 312 110,040

週數 時數 週數 時數 週數 時數 週數 時數 週數 時數

英文系 42 120 18 48 18 54 0 6 42 126

法文系 24 60 12 24 12 24 0 0 24 60

德文系 12 36 0 0 7 15 7 15 19 51

西文系 17 34 9 18 0 0 -9 -18 8 16

日文系 18 36 9 18 7 14 -2 -4 16 32

應華系暨華語所 18 36 0 0 0 0 0 0 18 36

外教系 12 36 0 0 3 6 3 6 15 42

翻譯系暨多譯所 19 42 15 31 14 33 -1 2 18 44

國事系 20 60 0 0 0 0 0 0 20 60

國企管系 24 60 12 24 6 18 -6 -6 18 54

資管傳系 50 130 30 78 36 90 6 12 56 142

傳藝系暨創意所 48 144 0 0 0 0 0 0 48 144

通識中心 16 32 0 0 15 24 15 24 31 56

 吳甦樂教育中心 8 8 0 0 0 0 0 0 8 8

國交所 24 72 6 18 6 12 0 -6 24 66

合計合計合計合計 352 906 111 259 124 290 13 31 365 937

製表日期:1001003

補助金額

842,400

教學單位
最後申請總計原申請 提案刪除 提案新增 淨增刪

註註註註::::超出超出超出超出1111小時鐘點費預計由學校配合款支應小時鐘點費預計由學校配合款支應小時鐘點費預計由學校配合款支應小時鐘點費預計由學校配合款支應。。。。

文藻外語學院100學年度各教學單位申請修正遴聘業師協同教學時數統計表

總金額

1,210,440

車馬費

補助金額

258,000

鐘點 學校

配合款教育部核定

附件 1-1

6

學系 課程名稱 授課教師 學分數 上課學期 執行學期 協同教學週數 協同教學時數 備註 總時數 總週數 初審核定課程及時數英文商業概論(二技) 盧美妃 3 學期 上學期 6 18 126 42英文商業概論(四技) 盧美妃 3 學期 上學期 6 18觀光英文概論 翁一珍 3 學期 上學期 6 18新聞英文 邱怡靜 3 學期 上學期 6 18 新增旅館管理 翁一珍 3 學期 上學期 6 18 新增英語教學法概論 吳秋慧 3 學期 上學期 6 18 新增英文商業寫作 3 學期 上學期 6 18 刪除英文財管入門(二技) 盧美妃 3 學期 下學期 6 18 刪除英文財管入門(四技) 盧美妃 3 學期 下學期 6 18餐旅英文 2 學期 下學期 6 12 刪除餐旅法文 盧安琪 3 學年 上學期 6 18法國文化資產 劉政彰 2 學年 上學期 6 12 新增文化與創意 徐慧韻 2 學年 上學期 6 12 刪除餐旅法文 盧安琪 3 學年 下學期 6 18法國文化資產 劉政彰 2 學年 下學期 6 12 新增文化與創意 徐慧韻 2 學年 下學期 6 12 刪除中德旅遊文化與實務(一) 翁幸瑜 3 學期 上學期 6 18 51 19餐旅德文 翁幸瑜 3 學期 上學期 1 3 新增觀光德文 翁幸瑜 2 學期 下學期 6 12 新增(100919)國貿德文 余淑雲 3 學期 下學期 6 18觀光西文 2 學期 上學期 6 12 刪除觀光西文 2 學期 下學期 3 6 刪除旅遊西語 孫素靜 2 學年 上學期 6 12旅遊西語 孫素靜 2 學年 下學期 2 4商業日文(四技) 久保田佐和子 2 學期 上學期 3 6 新增 32 16商業日文(五專) 久保田佐和子 2 學期 上學期 3 6 新增多媒體與華語教學 林翠雲 2 學期 上學期 6 12華語詞彙學 戴俊芬 2 學期 上學期 6 12未定 4 8外語教學課程設計 陳佳吟 3 學年 上學期 6 18教學觀摩與服務學習 陳念霞 3 學期 上學期 2 4 新增，時數與週數不合教學觀摩與服務學習 張雅惠 3 學期 上學期 1 2 新增，時數與週數不合外語教學課程設計 陳佳吟 3 學年 下學期 6 18筆譯:商業法律文件 黃翠玲 2 學期 上學期 1 3 調整週數-1，時數不合筆譯:文史哲議題 黃翠玲 2 學期 上學期 1 3 調整週數-1，時數不合國際會展概論 周伶瑛 3 學期 上學期 6 18 調整週數+5翻譯實習(一) 廖詩文 2 學期 上學期 2 4 新增影視翻譯 廖詩文 2 學期 上學期 6 12 新增國際會展場地規劃與管理 3 學期 下學期 1 3 刪除國際會展實習 2 學期 下學期 1 2 刪除一般口譯(外語譯中) 廖詩文 2 學期 上學期 1 2 新增經貿與商業筆譯(外語譯中) 黃翠玲 2 學期 上學期 1 2 調整週數-5一般筆譯(外語譯中) 2 學期 上學期 2 4 刪除商業逐步口譯(外語譯中) 3 學期 上學期 1 3 刪除商業逐步口譯(外語譯中) 3 學期 上學期 2 6 刪除國內法與國際法 1 學期 下學期 1 1 刪除

文藻外語學院100學年度各教學單位執行遴聘業師協同教學課程一覽表 100.10.03

4 2複譯所

42 15

翻譯系 40 16

外教系
16 8日文系應華系 36 18

西文系
法文系 60 24

德文系

英文系
附件 1-2

7

學系 課程名稱 授課教師 學分數 上課學期 執行學期 協同教學週數 協同教學時數 備註 總時數 總週數 初審核定課程及時數世界藝術與流行文化欣賞 李宇軒 3 上學期 上學期 2 6國際城市文化導覽實務 李宇軒 3 上學期 上學期 2 6國際投資 吳紹慈 3 上學期 上學期 2 6國際貿易實務 未定 3 下學期 下學期 2 6國際文化經濟概論 未定 3 下學期 下學期 6 18涉外實務 未定 3 下學期 下學期 6 18企業訓練與發展 2 學年 上學期 6 12 刪除 54 18企業訓練與發展 2 學年 下學期 6 12 刪除國際人力資源發展 謝馥蔓 3 學期 上學期 6 18 新增企業經營與模擬 王立勳 3 上學期 上學期 6 18投資學 王立勳 3 下學期 下學期 6 18創意文案製作 劉家儀 2 上學期 上學期 6 12 新增創意發想與實踐 戴莉蓁 3 上學期 上學期 6 18 新增資訊概論 梁丁文 2 上學期 上學期 6 12 新增資訊概論 蘇彥衍 2 上學期 上學期 6 12 新增數位產業個案研究 陳泰良 3 上學期 上學期 6 18 新增虛擬實境 陳泰良 3 上學期 上學期 6 18 新增網站規劃與設計 2 學年 上學期 6 12 刪除數位影片製作 3 上學期 上學期 6 18 刪除動漫晝設計 2 上學期 上學期 6 12 刪除基礎電腦動畫 3 學期 上學期 6 18 刪除基礎3D電腦動畫 3 學期 上學期 6 18 刪除電腦多媒體應用 未定 2 下學期 下學期 2 4數位影音整合應用 未定 3 下學期 下學期 6 18數位音樂製作 未定 3 下學期 下學期 6 18網站規劃與設計 未定 2 學年 下學期 6 12電視節目企劃與製作A班組1 蔡一峰 3 上學期 上學期 6 18電視節目企劃與製作A班組2 蔡一峰 3 上學期 上學期 6 18電視節目企劃與製作B班組1 陳重友 3 上學期 上學期 6 18電視節目企劃與製作B班組2 陳重友 3 上學期 上學期 6 18廣播節目企劃與製作A班組1 未定 3 下學期 下學期 6 18廣播節目企劃與製作A班組2 未定 3 下學期 下學期 6 18廣播節目企劃與製作B班組1 未定 3 下學期 下學期 6 18廣播節目企劃與製作B班組2 未定 3 下學期 下學期 6 18全球人力資本專題 3 上學期 上學期 6 18 刪除非營利事業組織管理 高明瑞、黃國良 3 上學期 上學期 6 18產業經營與管理 黃國良 2 上學期 上學期 6 12 新增國際行銷管理 杜富燕 3 下學期 下學期 6 18國際會議展覽行銷企劃 連俐俐 3 下學期 下學期 6 18人格修養-S5B 王志堅 1 學年 上學期 4 4人格修養-E5A 王志堅 1 學年 上學期 4 4 新增人格修養 1 學年 下學期 4 4 刪除音樂與生活(二技) 宮芳辰 2 上學期 上學期 6 12音樂與生活(四技) 宮芳辰 2 上學期 上學期 6 12 新增文化觀光 鄧文龍 2 學年 上學期 5 10運動養生 陳麗蘋 2 學期 上學期 3 6 新增適應體育 郭美惠 1 學期 上學期 6 6 新增文化觀光 鄧文龍 2 學年 下學期 5 10

1188 937 365

文藻外語學院100學年度各教學單位執行遴聘業師協同教學課程一覽表 100.10.03

吳甦樂教育中心 8 8

通識教育中心 56 31

傳藝系 144 48

國交所 66 24

國企管系
資管傳系

142 56

國事系 60 20

8

法文系法文系法文系法文系 －－－－ 日四技日四技日四技日四技（（（（本校專科部法文科或英文科副修法文組畢業者適用本校專科部法文科或英文科副修法文組畢業者適用本校專科部法文科或英文科副修法文組畢業者適用本校專科部法文科或英文科副修法文組畢業者適用））））

系系系系

所所所所

輔系輔系輔系輔系/

雙主雙主雙主雙主

修修修修

申請條件申請條件申請條件申請條件
應修學分應修學分應修學分應修學分

數數數數

必修科目必修科目必修科目必修科目

選修科目選修科目選修科目選修科目
類別類別類別類別 科目科目科目科目

學期學期學期學期

/學學學學

年年年年

學分學分學分學分

數數數數
備註備註備註備註

法

文

系

輔系

(1) 前 一 學

年 學 業

總 平 均

成 績 達

70 分以

上。

(2) 通 過 面

試。

26 學分 （必修 20學分，選修 6學分）

UF3 法文（三） 學年 6

可任選法文系

所開設之必、

選修法文專業

科目。

UF3 法文閱讀與寫作 學年 4

UF4 法國語言與文化 學年 6

UF4

翻譯（二）

學年 4

雙主

修

(1) 前 一 學

年 學 業

總 平 均

成 績 達

75 分以

上。

(2) 通 過 面

試。

48 學分 （必修 36 學分，選修 12學分）

UF2 法語會話（二） 學年 4

可任選法文系

所開設之必、

選修法文專業

科目。

UF2 法文閱讀與發音 學年 4

UF3 法文（三） 學年 6

UF3 翻譯（一） 學年 4

UF3 法文閱讀與寫作 學年 4

UF3
畢業專題製作

（一）
學期 2

UF4
畢業專題製作

（二）
學期 2

UF4 翻譯（二） 學年 4

UF4 法國語言與文化 學年 6

備註備註備註備註：：：：

   1.自九十五學年度申請雙主修者，畢業前需通過雙主修系之畢業門檻。

   2.自九十八學年度申請雙主修者，其『畢業專題製作一及二』，可用中文撰寫。

附件 2

9

翻譯系輔系翻譯系輔系翻譯系輔系翻譯系輔系/雙主修申請條件雙主修申請條件雙主修申請條件雙主修申請條件

系

所

輔

系/

雙

主

修

申請條件
應修學分

數

必修科目

選修科

目 科目

學

期/

學

年

學

分

數

備註

翻

譯

系

輔

系

(1) 前一學年

學業總成

績 達 80

分以上。

(2) 前一學其

沒有不及

格科目。

(3) 前一學期

操行成績

達 82 分

以上。

(4) 大學校院

英語能力

測驗 270

分以上。

22 學分(必

修 14 學

分，選修 8

學分)

中文文體與

運用

學

年

4 100 學年度第 2 學

期起申請之學生除

修畢翻譯系輔系應

修學分數外，大學

校院英語能力測驗

須達 290 分以上，

方可取得輔系資

格。

系定必

選修科

目選 8

學分。

筆譯技巧運

用

學

年

4

視譯 學

期

2

逐 步 口 譯

(一)

學

期

2

逐 步 口 譯

(二)

學

期

2

雙

主

修

(1) 前一學年

學業總成

績 達 80

分以上。

(2) 前一學其

沒有不及

格科目。

(3) 前一學期

操行成績

達 82 分

以上。

(4) 大學校院

英語能力

測驗 270

分以上。

41 學分(必

修 23 學

分，選修

18 學分)

中文文體與

應用

學

年

4 (1) 雙主修規定必

修科目，如已修

過上述課程，可

修習其他必修

科目代替。

(2) 100 學年度第 2

學期起申請之

學生除修畢翻

譯系雙主修應

修學分數外，大

學校院英語能

力測驗須達 290

分以上，方可授

予雙主修學位。

系定必

選修科

目選 10

學分。

系定選

修科目

選 8 學

分。

筆譯技巧運

用

學

年

4

電腦與翻譯 學

期

2

視譯 學

期

2

逐 步 口 譯

(一)

學

期

2

逐 步 口 譯

(二)

學

期

2

翻譯理論 學

年

4

筆記技巧與

口譯理論

學

期

3

附件 3

10

專業服務學習課程開課說明專業服務學習課程開課說明專業服務學習課程開課說明專業服務學習課程開課說明

服務學習中心 曹志誠

壹壹壹壹、、、、什麼是什麼是什麼是什麼是「「「「服務學習服務學習服務學習服務學習」：」：」：」：

「服務學習」，就是「服務」與「學習」的相互結合，也就是在「服務」過程中獲得「學

習」的效果，同美國教育家杜威(Dewey)所提的「從做中學」(learning by doing)。除了要學習

與服務並重外，還要將服務與課程相結合。因此在學校開設服務學習相關課程，既可以教育

學生關懷社區，也有驗證所學的效果﹔另外學校與社區的互惠活動，可使得社區獲得學校的

人力資源，學生從中獲得自我成長和增加了解社會的機會﹔而反思活動，可以幫助學生將社

區活動與課程學的知識，在服務過後做反省與內化思考，以省思所學之價值與可改善之處。

貳貳貳貳、、、、服務學習在台灣的發展服務學習在台灣的發展服務學習在台灣的發展服務學習在台灣的發展

民國 96 年，教育部訓委會去函各大專院校，要求各校以 3 年時間推動「服務學習」此一教學

方式。

民國 99 年，3 年期滿，教育部繼續提出 5 年計畫，擴大推動「服務學習」之範圍與深度。

參參參參、、、、教育部教育部教育部教育部「「「「大專校院服務學習方案大專校院服務學習方案大專校院服務學習方案大專校院服務學習方案」」」」99-103實施項目實施項目實施項目實施項目

一、結合課程的服務學習：

校訂共同課程：此屬學校訂定之共同課程，大多屬必修之基礎課程。猶如許多學校實施

之勞作教育，但不同於校內清掃工作，此類課程融合社區服務歷程，安排基礎理論講

座，以及課堂教師引導與討論，切實地協助學生達到課程所訂定之學習目標。

通識課程：則屬各校通識教育中心所開設之課程，提升學生人文素養、社會關懷、文藝

欣賞與土地情操等發展全人人格的面向，此多屬選修課程。

專業課程：則指各系所開設之相關專業領域課程，每一門課皆特別設計安排服務社區之

作業項目，促使學生應用課堂所學知能，以提升學習效果。

結合學生社團活動的服務學習：如推動大專社團帶動中小學社團發展計畫、辦理教育優先區

中小學生營隊活動、教育部資訊志工團隊計畫、學校運動志工計畫及大專校院學生參與

國際志工服務等。

肆肆肆肆、、、、服務學習融入專業課程之特徵服務學習融入專業課程之特徵服務學習融入專業課程之特徵服務學習融入專業課程之特徵

附件Ｂ

11

一、學生在課堂中習得的專業知識，能轉化為服務之能力。例如： 上了「日語教學法演練」，

開始有「日語教學」的能力。

課堂中轉化的服務能力能「實際產生公益效果」。例如「日語教學法演練」課程的學生，至

鼎力社區教授居民日文。

透過「反思」，使學生在「服務」之後，從此經驗中，在專業能力上成長。例如：日語教學

法演練的學生，在反思後發現自己缺乏站在講台上的自信，需要進一步學習與磨練。

伍伍伍伍、、、、服務學習融入專業課程的成效服務學習融入專業課程的成效服務學習融入專業課程的成效服務學習融入專業課程的成效

一、使學生的學習，產生「做中學」的效果。

使被服務的對象，能從學生身上「受益」。：

陸陸陸陸、、、、參考資料參考資料參考資料參考資料：：：：

《服務學習宣導手冊》．教育部印行

教育部「大專校院服務學習方案」‧

http://english.moe.gov.tw/content.asp?CuItem=9407&mp=10000

柒柒柒柒、、、、附錄附錄附錄附錄：「：「：「：「專業服務學習課程專業服務學習課程專業服務學習課程專業服務學習課程」、「」、「」、「」、「志願服務志願服務志願服務志願服務」」」」與與與與「「「「實習實習實習實習」」」」的關係的關係的關係的關係

志 願 服 務志 願 服 務志 願 服 務志 願 服 務 專 業 服 務 學 習 課 程專 業 服 務 學 習 課 程專 業 服 務 學 習 課 程專 業 服 務 學 習 課 程 實 習實 習實 習實 習

核給服務時數 核給服務時數 核給實習學分

不可請公假 若課程需要，得簽請同意公假 可簽請公假

看重服務效果 「服務」及「學習」成效同等重視 看重學習效果